Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 651

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                                08 августа 2024 года

Дата и время проведения заседания: 08 августа 2024 г., начало - 10.00, окончание

- 11.00 ч.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место   нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

6)  Юсипов Ансар Хабибович,

7)  Морозов Виктор Александрович,

8)  Мотринец Михаил Васильевич.

В заседании участвовали 8 членов Совета. Кворум имеется.

                На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», С.Г. Пятибратов – вице-президент Ассоциации СРО «Стройкорпорация»,

А.А. Колтунов – управляющий директор Ассоциации СРО «Стройкорпорация, Н.А.

Андрющенко – начальник административно-организационного отдела Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Коршик Е.Н. – начальник юридического отдела Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

2. О порядке оплаты членских взносов.

3. Об утверждении графика проведения плановых заседаний Совета Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» на III квартал 2024 года.

4. О назначении секретарем Контрольного комитета Лапшина Андрея Васильевича –

начальника Контрольно-экспертного управления Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

                     По первому вопросу повестки дня слушали: Н.А. Андрющенко – начальника

            административно-организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Сообщила о результатах проверки представленных нижеуказанными юридическими лицам

заявлений и документов для приема в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

№ Наименование Местонахождение

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

п/п  в

Московской

области

ИНН Основании

1  ИП Сердюков В. А.

г. Щелково 343518046490

(ОРНИП

315505000010092)

Заявление о приёме в

члены Ассоциации

СРО

"Стройкорпорация"

вх. № 310 от

06.08.2024 года

2  ООО "Е-СТРОЙ"

г. Королев 5018194420 Заявление о приёме в

члены Ассоциации

СРО

"Стройкорпорация"

вх. № 312 от

07.08.2024 года

Заявители соответствуют условиям членства в Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Имеются специалисты, включенные в Национальный реестр специалистов. Заявители

зарегистрированы в Московской области. Членами других саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, не являются.

РЕШИЛИ: на основании статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьи 17 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», пунктов

5.4 и 5.6 Положения о Совете Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1. Принять ИП Сердюков В.А. (ОГРНИП 315505000010092) в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

2. Принять ООО «Е-СТРОЙ» (ИНН 5018194420) в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в

компенсационный фонд Ассоциации СРО «Стройкорпорация» и вступительного взноса.

4. Установить для ИП Сердюков В.А. (ОГРНИП 315505000010092:

вступительный взнос в размере 5000 руб.;

годовой членский взнос в первый платежный год в размере 115 000 руб., в

последующие платежные годы в размере 115000 руб. или 135000 руб. - при наделении

правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

5. Установить для ООО «Е-СТРОЙ» (ИНН 5018194420):

вступительный взнос в размере 5000 руб.;

                    годовой членский взнос в размере 135 000,00 руб.

             Голосовали: «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

   По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации

  СРО «Стройкорпорация».

      Советом Ассоциации СРО «Стройкорпорация» по первому вопросу повестки заседания

Совета Ассоциации от 08.08.2024 года №651 принято решение о приеме в члене Ассоциации

СРО «Стройкорпорация» ИП Сердюков В.А. (ОГРНИП 315505000010092)

       ИП Сердюков В.А. обратился к Ассоциацию с заявлением о рассмотрении возможности

оплаты членских взносов поквартально равными долями до 10 числа первого месяца

текущего квартала, в связи с текущими финансовыми затруднениями, в том числе

вызванными затратами на вступление в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация».

       В соответствии с пунктом 5.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Совет Ассоциации вправе принять решение об уплате годового

членского взноса ежеквартально равными частями в сроки, установленные таким решением.

       Поступило предложение заявление ИП Сердюков В.А. удовлетворить, принять решение об

установлении для ИП Сердюков В.А. (ОГРНИП 315505000010092) оплату годового членского

взноса ежеквартально равными частями до 10 числа первого месяца текущего квартала.

           РЕШИЛИ: на основании пункта 5.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» (СТО-4-2016) установить для ИП Сердюков В.А. (ОГРНИП

315505000010092) оплату годового членского взноса ежеквартально равными частями до 10

числа первого месяца текущего квартала.

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Дидур В.А. – председателя Совета Ассоциации

 СРО «Стройкорпорация».

В соответствии с пунктом 5.1. Положения о Совете Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

заседания Совета Ассоциации проводятся по утвержденному Советом плану (графику).

Поступило предложение рассмотреть и утвердить следующий график проведения

плановых заседаний Совета Ассоциации на III квартал 2024 года:

каждый четверг недели квартала: 15.08.2024 г., 22.08.2024 г., 29.08.2024 г., 05.09.2024

г., 12.09.2024 г., 19.09.2024 г., 26.09.2024 г.

Время проведения заседаний Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - с 10.00 до

11.00.

            РЕШИЛИ: на основании пункта 5.1 Положения о Совете Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» (СТО-8-2017) утвердить график проведения плановых заседаний

Совета Ассоциации на III квартал 2024 года:

каждый четверг недели квартала: 15.08.2024 г., 22.08.2024 г., 29.08.2024 г., 05.09.2024 г.,

12.09.2024 г., 19.09.2024 г., 26.09.2024 г.

 Время проведения заседаний Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - с 10.00 до

11.00.

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

    По четвертому вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации

   СРО «Стройкорпорация».

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

4

   В соответствии с пунктом 2.9. Положения о Контрольном комитете Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» функции секретаря Контрольного комитета Ассоциации могут

исполняться работниками аппарата Ассоциации, назначаемым Советом Ассоциации по

представлению президента Ассоциации.

         Ткаченко С.Г. прекратил трудовые отношения с Ассоциацией в связи с увольнением

по собственному желанию.

         Поступило предложение назначить секретарем Контрольного комитета Ассоциации

СРО «Стройкорпорация» Лапшина Андрея Васильевич – начальника Контрольно-

экспертного управления Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

            РЕШИЛИ: на основании пункта 2.9. Положения о Контрольном комитета Ассоциации

СРО «Стройкорпорация» (СТО-7-2016) назначить секретарем Контрольного комитета

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» Лапшина Андрея Васильевич – начальника

Контрольно-экспертного управления Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

   Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко